
 

AREA EDUCAZIONE E DIRITTO ALL’ISTRUZIONE

Servizio Sistema Educativo Comunale e Sistema Integrato 0-6 anni

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E

K1129_210722_002

Oggetto: Rettifica della determina K1129_220721_002  relativa a “Assunzione dell’impegno di spesa per
un importo  complessivo di  €  4.445.582,87 (di  cui  €  211.694,42 di  IVA) concernente  l’affidamento del
servizio di gestione di nidi e micronidi per bambini da tre mesi a trentasei mesi da realizzare in strutture di
proprietà del Comune di Napoli – di cui alla procedura aperta in cinque lotti, per la conclusione di Accordi
Quadro  ai  sensi  dell'art.54,  comma  3  del  D.  Lgs  n.50/2016  e  ss.mm.ii,  indetta  con  Determinazione
Dirigenziale  n.1  del  15/01/2021  ed  aggiudicata  con  Determinazione  n.02  del  04/06/2021  del  Servizio
Sistema Educativo Comunale e Sistema Integrato 0-6 Anni”

Comune di Napoli
Data: 28/07/2022, IG/2022/0001373



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SISTEMA EDUCATIVO COMUNALE E SISTEMA INTEGRATO
0-6 ANNI

PREMESSO CHE

- con Determinazione Dirigenziale del Servizio Sistema Educativo Comunale e Sistema Integrato 0-6 Anni
n.1 del 15/01/2021, reg.11 del 18/01/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta la procedura aperta e
sono stati approvati il Disciplinare di Gara ed il Capitolato Speciale d'Appalto nonché gli ulteriori documenti
per l'affidamento in cinque lotti,  del servizio di gestione di nidi e micronidi per bambini da tre mesi a
trentasei  mesi  da realizzare in  strutture di  proprietà  del  Comune di Napoli,  mediante la  conclusione di
Accordi Quadro ai sensi dell'art.54 comma 3 del D. Lgs n.50/20l6 e ss.mm.ii.;

- la procedura in argomento, per l’importo complessivo a base di gara di € 5.851.800,00 oltre IVA se dovuta
per € 292.590,00 (5%) per un totale di € 6.144.390,00, è stata suddivisa in cinque lotti come di seguito
indicato:

Lotto /Denominazione/ Municipalità Nidi / Micronidi Importo a base di gara oltre IVA

1 - NAPOLI NORD OVEST
(Municipalità 9 e 10)

GESTIONE NIDI: BASILE, VIA NAPOLI, VIA PADULA E 
FARAGLIA

 € 1.498.500,00
CIG Lotto 1: 8598061066

2 - NAPOLI CENTRO 2
(Municipalità 2)

GESTIONE NIDI: GUACCI NOBILE, GIANTURCO PLESSO I.C.
D’AOSTA SCURA, PERGOLELLA E FAVA GIOIA

  € 1.258.200,00
CIG Lotto 2: 8598084360

3 - NAPOLI CENTRO
(Municipalità 1 e 5)

GESTIONE NIDI: SANTA MARIA APPARENTE E CUCCIOLO    € 1.102.500,00
CIG Lotto 3: 8598096D44

4 - NAPOLI NORD-EST
(Municipalità 6, 7 e 8)

GESTIONE NIDI: RODINÒ, RADICE SANZIO AMMATURO, 
ILARIA ALPI E NAZARETH

  € 1.053.900,00
CIG lotto 4: 8598113B4C

5 - NAPOLI CENTRO 3
(Municipalità 3)

GESTIONE NIDI: PIAZZI E FONTANELLE     € 938.700,00
CIG lotto 5: 8598126608

- nella seduta pubblica di gara del 28/04/2021, all’esito del subprocedimento della verifica di congruità
dell’offerta, veniva decretata la proposta di aggiudicazione relativamente al lotto 3 a favore dell’ATI Gesco
Consorzio  di  Cooperative  Sociali-Società  Cooperativa  Sociale  (mandataria)/Giglio  Società  Cooperativa
Sociale  A R.L.-Onlus,  Proodos  Consorzio  di  Cooperative  Sociali  Società  Cooperativa  Sociale  A R.L.
(mandanti); 

- con Determinazione Dirigenziale del Servizio Sistema Educativo Comunale e Sistema Integrato 0-6 Anni
K1129_220721_002 (IG n. 1351 del 10/08/2021), esecutiva ai sensi di legge, è stato assunto l’impegno di
spesa per l’importo complessivo di € 4.445.582,87 oltre IVA assumendo in particolare, per quanto riguarda il
lotto 3, l’impegno di 665.516,25 oltre IVA; 

-  che  detto  impegno  è  stato  riferito  anziché  all’ATI  Gesco  Consorzio  di  Cooperative  Sociali-Società
Cooperativa Sociale (mandataria)/Giglio Società Cooperativa Sociale A R.L.-Onlus, Proodos Consorzio di
Cooperative Sociali Società Cooperativa Sociale (mandanti) al solo Gesco Consorzio di Cooperative Sociali-
Società Cooperativa Sociale;

LETTO  il contratto rep. 86543 del 12/10/2021

RILEVATO che 

- debba procedersi, pertanto, alla rettifica della determina K1129_220721_002 nella parte in cui si precisa il
riferimento agli aggiudicatari relativamente al lotto 3  come di seguito:

Lotti / Municipalità /
CIG

Aggiudicatari Importo (Iva
compresa)

3 - NAPOLI 
CENTRO
(Municipalità 1 e 5)
CIG Lotto 3: 
8598096D44

ATI Gesco Consorzio di Cooperative Sociali -Soc.Coop.Soc., (Mandataria)/
Giglio  Società  Cooperativa  Sociale  a  r.l.  ONLUS  e   PROODOS  –
Consorzio Cooperative Sociali – Società Cooperativa Sociale a r.l. ONLUS
(Mandanti)
C.F. e P. IVA 06317480637, con sede legale in Napoli (Na) alla via Vicinale
Santa Maria del Pianto n. 36 Centro Polifunzionale Torre 1

€  698.792,06
 

Comune di Napoli
Data: 28/07/2022, IG/2022/0001373



ATTESTATO che
- l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto, anche ai fini dell’esclusione di eventuali ipotesi di 
conflitto ex art. 6bis L. 241/90, introdotto con la L. 190/2012 (art.1 comma 4), è stata espletata dal dirigente 
che lo sottoscrive;
- che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità amministrativa e contabile 
ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 13, c 1 lett.b) e 17 c. 2 lett.a) del Regolamento dei 
Controlli Interni dell’Ente;
- il presente provvedimento non contiene dati personali

D E T E R M I N A

per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato:

1)  Rettificare la determina  K1129_220721_002 relativa a “Assunzione dell’impegno di spesa per un
importo complessivo di € 4.445.582,87 (di cui € 211.694,42 di  IVA) concernente l’affidamento del
servizio di gestione di nidi e micronidi per bambini da tre mesi a trentasei mesi da realizzare in strutture
di proprietà del Comune di Napoli – di cui alla procedura aperta in cinque lotti, per la conclusione di
Accordi  Quadro  ai  sensi  dell'art.  54,  comma  3  del  D.  Lgs  n.50/2016  e  ss.mm.ii,  indetta  con
Determinazione  Dirigenziale  n.1  del  15/01/2021  ed  aggiudicata  con  Determinazione  n.02  del
04/06/2021 del Servizio Sistema Educativo Comunale e Sistema Integrato 0-6 Anni” nella parte in cui si
precisa il riferimento agli aggiudicatari relativamente al lotto 3  come di seguito:

Lotti / Municipalità /
CIG

Aggiudicatari Importo (Iva
compresa)

3 - NAPOLI 
CENTRO
(Municipalità 1 e 5)
CIG Lotto 3: 
8598096D44

ATI Gesco Consorzio di Cooperative Sociali -Soc.Coop.Soc., (Mandataria)/
Giglio  Società  Cooperativa  Sociale  a  r.l.  ONLUS  e   PROODOS  –
Consorzio Cooperative Sociali – Società Cooperativa Sociale a r.l. ONLUS
(Mandanti)
C.F. e P. IVA 06317480637, con sede legale in Napoli (Na) alla via Vicinale
Santa Maria del Pianto n. 36 Centro Polifunzionale Torre 1

€  698.792,06
 

 Il Dirigente
Servizio Sistema Educativo Comunale e 

Sistema Integrato 0/6 anni
Maria Rosaria Fedele  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e
s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi
dell'art.22 del D. Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 28/07/2022, IG/2022/0001373


	D E T E R M I N A Z I O N E D I R I G E N Z I A L E

		2022-07-21T13:48:29+0000
	MARIA ROSARIA FEDELE




